
 

Informace, úkoly a pomůcky: 

- tento týden začínáme ve vlastivědě nejstarší české dějiny, žáci dostanou nové portfolio, 

které si budou během pololetí doplňovat  

- v pátek 8.3. proběhne od 14. do 17. hodin na 1. stupni burza knih. Od pondělí 4.3. mohou 

nosit děti do školy knihy k prodeji s lístečkem, komu kniha patří a za kolik ji chce prodat. 

Prosím, posílejte jen knihy dětské a pro děti atraktivní.  

 

Týdenní plán 4. třída 

Plán č. 25 4.- 8. března 2024 

 

Římská čísla 
Záporná čísla, pořadí matematických operací 
Pamětné násobení a dělení jednociferným číslem 
Písemné dělení 
 

Uč. str. 28 
PL 

 Vzory hrad, stroj, pán a muž 
Procvičování koncovek podstatných jmen rodu 
středního a ženského 
Pády podstatných jmen - opakování 
 

Uč. str. 82 -
91 
PS str. 54 
PL 

 

Změny přírody na jaře 
- vlastní pozorování probouzející se přírody 
- měření teploty a srážek 
- poznávání jarních rostlin 

PL 

 

Měření dějinného času, pravěk 
Ve čtvrtek booktest (možnost používat atlas a 
portfolium) ze všech krajů – poloha, krajské město, 
řeky, pohoří, památky 
 

 

 

Unit 3 – My Bedroom – procvičování slovní zásoby 
Vazba Where is…? 
Procvičování předložek next to, in front of, behind 
 

Učebnice 31 
PS 26, 27 



 

Informace, úkoly a pomůcky: 

- tento týden začínáme ve vlastivědě nejstarší české dějiny, žáci dostanou nové portfolio, 

které si budou během pololetí doplňovat  

- v pátek 8.3. proběhne od 14. do 17. hodin na 1. stupni burza knih. Od pondělí 4.3. mohou 

nosit děti do školy knihy k prodeji s lístečkem, komu kniha patří a za kolik ji chce prodat. 

Prosím, posílejte jen knihy dětské a pro děti atraktivní. 

Týdenní plán 4. třída 

Plán č. 25 4.- 8. března 2024 

 

Římská čísla 
Záporná čísla, pořadí matematických operací 
Pamětné násobení a dělení jednociferným číslem 
Písemné dělení 
 

 Vzory hrad, stroj, pán a muž 
Procvičování koncovek podstatných jmen rodu 
středního a ženského 
Pády podstatných jmen - opakování 
 

 

Změny přírody na jaře 
- vlastní pozorování probouzející se přírody 
- měření teploty a srážek 
- poznávání jarních rostlin 

 

Měření dějinného času, pravěk 
Ve čtvrtek booktest (možnost používat atlas a 
portfolium) ze všech krajů – poloha, krajské město, 
řeky, pohoří, památky 
 

 

Unit 3 – My Bedroom – procvičování slovní zásoby 
Vazba Where is…? 
Procvičování předložek next to, in front of, behind 
 


